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Prest Anne Mathilde og konfirmanter på skitur på Mesnalia.
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NYTT FRA FELLESRÅDET / MENIGHETSRÅDET
Drøbak og Frogn menighet har fått tildelt 
ny prestestilling, en kapellan. Tilsettings-
prosessen har tatt tid. Imidlertid har vi 
fått til en løsning hvor vår ungdomsprest 
Øivind Refvik vikarierer i stillingen inntil 
ny kapellan tiltrer. Det var hele 16 søkere 
til stillingen. Vi har fått beskjed om at 
tilsetting i stillingen som prost skjer i Borg 
bispedømmeråd 29. februar. Vi er selvsagt 
spent på resultatet. 

Follo prosti er besluttet delt, i Søndre og 
Nordre Follo prosti. Drøbak og Frogn 
menighet tilhører Søndre Follo prosti 
sammen med Nesodden, Vestby og Ås. 
Stillingene som prost i begge de nye 
prostiene pågår. Også til disse stillingene 
var det mange søkere. Menighetsrådet 
har avgitt sin innstilling og avventer spent 
tilsetting som forventes å skje i mars.

I tillegg til ny flerbrukskirke / flerbrukshus 
er det tre byggeprosjekter under planlegging 
og gjennomføring:
•	Søknad er sendt til Husbanken om 

finansiering av 5,3 millioner til innvendig 
og utvendig oppussing av Drøbak kirke. 
Finansieringen skjer gjennom den 
såkalte ”rentekompensasjonsordningen” 
som staten har for vedlikehold av gamle 
kirker.

•	Det er søkt om tillatelse til utvidelse og 
fornyelse av driftsbygningen på Frogn 
kirkegård. Bl.a. blir det fasiliteter for 
vedlikehold og renhold av kirkegårdenes 
maskinpark. Vi håper på byggestart til våren.

•	Bårehuset på Frogn er nesten ferdig 
reparert og pusset opp utvendig. Det 
gjenstår bare en ny trapp og maling, 
som skjer til våren.

Frogn kommune har gitt kirken noe 
økning i budsjettrammen til drift for 2012. 
Imidlertid var det relativt mye mindre enn 
det var søkt om, slik at Frogn kirkelige 
fellesråd regner med meget stram økonomi 
også i 2012. Imidlertid bevilget Frogn 
kommune kr 1 million til investeringer i 
nye maskiner og utstyr på kirkegårdene 
i samsvar med hva fellesrådet søkte 
om. Bl.a. er det gitt midler til det som 
trengs for å starte et miljøprosjekt knyttet 
til avfallshåndtering på kirkegårdene. 
Bevilgningen inkluderer også penger til 
å fornye gjerdet rundt Frogn kirkegård og 
deler av gjerdet rundt Drøbak kirkegård. 
Vi håper arbeidet kan gjennomføres i løpet 
av våren.
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DRØBAK OG FROGN KIRKEKONTOR
Rådhusveien 6 (Rådhuset inng. D)
Postadresse: Pb 1, 1441 DRØBAK
Tlf: 64 90 61 70 Faks: 64 90 61 90
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Frogn kirkelige fellesråd/menighetsråd
Leder: Leif Tomter
Tlf: 907 53 513

ANSATTE
Sogneprest 
Dag-Kjetil Hartberg
Tlf: 64 90 61 74/911 04 341
dag-kjetil.hartberg@frogn.kirken.no

Sogneprest 
Anne Mathilde Klare
Tlf: 64 90 61 76/406 41 981
anne.mathilde.klare@frogn.kirken.no

Ungdomsprest 
Øivind Refvik
Tlf: 64 90 61 75/412 32 004
oivind.refvik@frogn.kirken.no

Kirkeverge 
Thor-Arne Prøis
Tlf: 64 90 61 71/982 45 560
thor-arne.prois@frogn.kirken.no

Saksbehandler 
Govert van den Brink
Tlf: 64 90 61 72/928 20 363
saksbehandler@frogn.kirken.no

Sekretær 
Randi Flock
Tlf: 64 90 61 70
kirkekontoret@frogn.kirken.no

Kantor
Hans Martin Molvik
Tlf: 995 51 757
hmmolvik@hotmail.com

Menighetsmusiker 
Svanhild Moen Refvik
Tlf: 64 90 61 77/950 78 559
svanhild.moen.refvik@frogn.kirken.no

Prosjektleder trosopplæring 
Anders Helset Eriksen
Tlf: 64 90 61 77/404 72 901
anders.eriksen@frogn.kirken.no

Kirketjener 
Jan-Helge Ljøstad
Tlf: 64 90 61 72/982 45 565
jan-helge.ljostad@frogn.kirken.no

Kirkegårdsarbeider 
Frank Hansen
Tlf: 982 45 566

Kirkegårdsarbeider 
Marit Andresen
Tlf: 917 42 386



Påsken i en kontekstuell setting
HISTORIE

I forrige nummer av Kirkenytt så vi at 
julebudskapet trenger nye rammer 

alt etter hvor i verden det forkynnes. 
Den samme kontekstualisering  
(”stedegengjørelse”) finner vi også 
eksempler på når det gjelder påske-
budskapet. Vi vil her se nærmere på 
hvordan kunstmalere i ulike deler av 
verden har satt lokalt preg på fremstill-
ingene av påskens høytidsdager. På 
øygruppen Solentiname i Nicaragua-
sjøen ble en gruppe kristne bønder 
bedt om å male bilder fra Jesu liv. 
Det første viser inntoget i Jerusalem 
(palmesøndag), mens det neste har 
innstiftelsen av nattverden som tema 
(skjærtorsdag); begge med lokalt preg. 
Vi tar også med et etiopisk bilde  
hvor påskemåltidet består av den 
tradisjonelle etiopiske retten Injera Watt.  
Av alle kunstnere som har latt seg 
inspirere av langfredagens dramatikk, 
velger vi Pieter Bruegel (ca. 1525-69) 
som er en mester i å blande nederlandsk 
hverdagsliv med bibelsk drama; her 
ser vi et utsnitt av Jesus som bærer 
korset. Den franske maleren Marc 
Chagall (1887-1985) har Krystallnatten 
i november 1938 som bakteppe i sin 
fremstilling av samme tema. Bildet 
rommer mye jødisk symbolikk, foruten 
historiske og politiske detaljer. Til 
sist vender vi tilbake til bøndene fra 
øygruppen Solentiname i Nicaragua-
sjøen, og lar dem fremstille 1. påskedag 
med bildet som har fått tittel etter 
Matteus 28,6: Han er ikke her; han er 
stått opp.

Otto Schou Inntoget i Jerusalem

Jesus som bærer korset

Han er ikke her, han er stått opp

Etiopisk nattverd

Chagall: Korsfestelsen

Nattverd - Nicaragua
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KONFIRMANTLEIR
PÅ MESNALIA

Den årlige konfirmantleiren på  
Mesnalia ved Sjusjøen gikk av 

stabelen 19. – 22. januar. Førti forvent-
ningsfulle ungdommer og fem voksne 

benket seg i bussen torsdag etter skoletid. 
Bussen var fullastet med sekker, soveposer 

og skiutstyr. Leiren var dette året utvidet  
med en hel dag, slik at alle skulle få 

mulighet til å stå på ski. Fredagen ble en 
fantastisk dag med noen kuldegrader og sol. 

De aller fleste konfirmantene tilbrakte dagen 
i det fine skianlegget på Sjusjøen. Bakkene 

fikk de nesten helt for seg selv siden vi var der 
på en hverdag.

En liten gruppe konfirmanter valgte å gå på  
langrennsski i de fine løypene rundt Mesnalia.  
Det ble en flott tur med Kvikklunsj og appelsin samt 
et lite kurs i teknikk (dobbeldans og enkeldans) av 
konfirmanter som driver aktivt i DFI sin skigruppe.

Ekstra morsomt var det at seks fjorårskonfirmanter 
var med som ledere. De deltar på et ettårig  
ungdomslederkurs (ULK) og har som praksis- 
oppgave å ha lederoppgaver på konfirmantleir. De 
seks ULK’erne hadde ansvar for to underholdnings-
kvelder og de var gruppeledere da konfirmantene 
gruppevis arbeidet med forskjellige Jesusfortellinger. 
Lørdag formiddag arrangerte de også olympiade 
hvor konfirmantene deltok i noen fantastisk kreative 
og morsomme øvelser. En del nye idrettsgrener og 
OL-øvelser ble oppfunnet den dagen.

De siste årene har det vært 90-100 konfirmanter på 
Mesnalia. Dette året har halve kullet valgt sommer-
leir som sitt opplegg og vi var derfor færre enn 
vi pleier, men det ble desto koseligere. Tema for 
undervisning, grupper og gudstjeneste var Jesu liv og 
lære. Jesus og menneskene han møtte ble både malt, 
tegnet, intervjuet og diskutert. 

Søndag ettermiddag returnerte en gjeng fornøyde 
konfirmanter (med litt underskudd på søvn) tilbake 
til Drøbak.

Tenåringsleir på Mesnali leirsted i påsken
YES reiser på påskeleir på Mesnali 31. mars til 4. april. Sammen med 
ca. hundre tenåringer blir det noen uforglemmelige dager med ski, 
fellesskap, moro - og ikke minst tid til å reflektere over påskens  
egentlige innhold. Menigheten støtter med inntil 10.000 kr til dem 
som reiser.

Ungdomsarbeider Maicon Steuernagel blir med fra Drøbak.  
Ta kontakt om du lurer på noe: maiconss@gmail.com, mob 46913628.

Påmelding og mer info om leiren på denne hjemmesiden: 
http://www.nmsu.no/leir/paasketenleir-article5026-737.html
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OPPSLAG

ANNO 1932

 
ØB på BABYSANG
Østlandets Blad besøkte  
BABYSANG i Frognhallen da et nytt  
kurs startet opp tirsdag 17. januar. 
 
Artikkel og masse bilder finner  
du på: 
www.oblad.no/badebyen/ 
sangglede-for-sma-struper-1.6721255

SKIGUDSTJENESTE
Vi håper på like strålende forhold som i fjor når det søndag 12. februar 
skal være skidag i/ved Frogn kirke.
Vi starter med gudstjeneste kl. 11.00 hvor barnegospel deltar og etterpå 
blir det ski/snøaktiviteter, pølser og vafler.

Send SMS <KN200> til 2090 (200 kr)  
eller ring givertelefon 820 44 088 (200 kr) 
eller benytt kontonummer 1594.22.87493

Takk for ditt bidrag

En verden uten fattigdom er mulig 
Det handler om rettferdighet

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2012

25. – 27. mars
KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON  2012

Vår faste spalte  
Hverdagsliv ved  

Bente Bjerknes har 
dessverre måttet  

utgå i denne utgaven 
pga. plassmangel.
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andakt

Respekt – Ansvar - Mot

Respekt, Ansvar og Mot er verdier 
som tusener av norske jenter og 

gutter hvert år trenes i når de gjør sin 
verneplikt. De skal være rustet til å 
gjøre en av vårt samfunns vanskeligste 
oppgaver: De skal forsvare verdier 
som for oss er grunnleggende og 
viktige. Det kan innebære å bruke 
makt, å ta et annets menneskes liv, 
men også fare for å miste sitt eget. 
Dessverre viser historien at nettopp de 
verdiene man ønsker å forsvare kan 
gå tapt i krigshandlingene. Derfor er 
dette så vanskelig.  

I bunnen ligger meneskeverdet, ikke 
menneskets børsnoterte verdi, men 
”verdet”. Kanskje fra verbet: å være. 
Det at du er et menneske er ditt verd.  
Fn’s verdenserklæring om menneske-
rettigheter starter som vi kjenner: 
”Alle mennesker er født frie og med 
samme menneskeverd og menneske-
rettigheter. De er utstyrt med fornuft 
og samvittighet og bør handle mot 
hverandre i brorskapets ånd.”

Den som ser seg selv i et hvert 
menneske en møter, vil umiddelbart 
erkjenne dennes menneskeverd og vil 
vise det respekt. Da bevares respekten 
for eget menneskeverd, og respekten 
for seg selv.

Den som søker å ta vare på seg selv, 
ikke på bekostning av andre, men 
ved nettopp å ta vare på andre, viser 
ansvar.

Den som har respekt og viser ansvar 
med stor risiko for selv å gå i minus 
viser mot.

Jesus møtte mennesker med respekt, 
ansvar og mot. Dette kjente folk igjen. 
Det var ikke nytt. Det nye var at Jesus 
forsterket det.

Det sitter en liten mann i et tre for å se 
Jesus. Ingen liker Sakkeus. Jesus ser 

et menneske og løfter han sosialt ved 
å si at i kveld skal vi jammen spise 
sammen og kanskje du har et teppe 
jeg kan få låne til natten? Jesus ser 
mennesket og viser med det respekt 
for alle mennesker.

Her var det mange sultne, vi må gi 
dem mat. Hva har vi? 5 brød og to 
fisker. Det holder ikke til 5000, jo det 
gjorde det. Det kaller jeg ansvar.

Jesus setter kursen mot Jerusalem. Det 
er en modig vandring, mye i tekstene 
tyder på at dette var en tung, vanskelig 
og ikke minst ukjent vandring. En 
modig vandring med et da ukjent 
resultat. En kort setning i Johannes 
evangeliet sitter brent i meg: Ingen har 
større kjærlighet enn den som gir livet 
sitt for vennene sine.

Ved soloppgang 1. påskedag legges 
det til en ny dimensjon. En kamp er 
utkjempet med respekt, ansvar og mot 
og nå kan det sies:  Ingen har større 
kjærlighet enn den som vinner livet 
for alle.

Min utfordring er å leve mitt liv med 
respekt, ansvar og mot. Et tips har jeg 
fått fra Jesus: Dere skal elske hveran-
dre som jeg har elsket dere.  
Johannes 15,12

Kåre Grumstad

Bilde: Forsvaret

Torsdag 19. januar arrangerte Frogns to aktive misjons-
foreninger åpent fellesmøte på Hospitalet. Vi er tilsluttet 
Det Norske misjonsselskap (www.nms.no). Vi hadde  
invitert misjonskonsulent Eli S. Schie som nylig hadde 
vært i Laos. NMS får lov til å skaffe skoler og rent vann til 
landsbyene der.

Den eldste foreningen i Frogn er Dal misjonsforening som 
startet i 1892 og har leder Gerd Bøhlerengen. Drøbak  
misjonsgruppe med leder Torunn Smith, møtes om  
formiddagen og er en videreføring av Kirkebygden og 
Drøbaks foreninger. 

Misjon betyr sendelse og er et felles oppdrag for hele den 
verdensvide kirke og derfor har Drøbak og Frogn menigheter 
en menighetsavtale med NMS. 

Vi støtter disse misjonsprosjektene: 

� Kirkelig undervisning i Brasil 
- Ved å støtte dette prosjektet bidrar vi til kristen opplæring 
ved Teologisk fakultet i Curitiba og ved Mobil bibelskole. 
Du kan lese mer om dette på menighetens hjemmeside 
www.frogn.kirken.no/misjonsprosjekt

� Menighetsbygging og oversetterarbeid i Mali  
- Misjonærene Maria og Matthew Aadland Monger skal 
være i Mali i Vest-Afrika med sine tre barn. Mali er et lite 
trygt område nå så de er kalt hjem og venter på å få dra ut 
igjen.

6  KIRKENYTT FOR DRØBAK OG FROGN



HISTORIE

En musikalsk reise med Händels ‘Messias’

“Wenn jemand eine Reise tut,  
So kann er was verzählen”:

Midt i november fór en stor del av 
Drøbak kantori mot sydvest en lang-
helg - til Dublin. Etter et høstsemester 
2011 oppfylt av arbeide med Händels 
overveldende ‘Messias’-oratorium  
passet det godt at reisen gikk til  
Dublin, for her ble ‘Messias’ urfremført 
for snart 270 år siden.

Vår egen, gode og alltid omhyggelige 
reisehjelper, Govert, hadde på forhånd 
etablert kontakt med “Director of 
Music” i den anglikanske St. Ann’s 
Church midt i Dublin, og Kantoriet 
var invitert til å delta og bidra under 
søndagens gudstjeneste sammen med 
kirkens eget, profesjonelle kor.

Lørdag formiddag fikk vi øve et par 
timer i kirken, for å forberede neste 
dags gudstjeneste. Søndag morgen 

også en kort øvelse som innledning til 
de flestes aller første møte med en helt 
ukjent liturgi og annerledes stemning.  
Kantoriet fremførte en sats fra Gabriel 
Fauré’s “Requiem” ved denne årlige 
minnegudstjenesten for alle falne sol-
dater (særlig i de to store kriger).

Mandag formiddag var vi så heldige å 
få låne St. Ann’s Church til flere timers 
dyktig, sangpedagogisk veiledning 
sammen med tre av kirkens korsangere 
som arbeider særlig med sangunder-
visning; et overmåte fruktbart mini-
seminar.

- - -

For øvrig gledet vi oss på mange måter 
ved møte/gjensyn med Dublin og  
Irland. Selv om man ikke nødvendig-
vis kan beskrive det irske så nøye for 
en fremmed, er det ganske sterkt å ane 
i seg selv en slags gjensynsglede som 

spenner over mer enn tusen år.

- - -

Komponisten Händel var kanskje selv 
i tvil om ett og annet, da han valgte 
et sted “litt i utkanten” for premiéren 
på “Messias”? Med tilbakeblikk over 
snart tre århundrer gir en sanger (og 
forsøksvis medskaper) seg mest over i 
forundring og begeistring ved hans og 
tekstforfatter Charles Jennens korverk, 
storverk!

Man kan i blandt forestille seg at 
musikk på et vis alltid streber etter å 
oppstå - skapes - på nytt. Drøbak  
kantori byr nye sangere velkommen  
til et rom for klang og tone i vår- 
semesterets videre arbeid med bl.a. 
“Messias”; det er rom for flere - 
velkommen!

Jo Selsjord

For andre gang ble det i 2011 arrangert  
en adventsfestival i kirkene i Drøbak 
og Frogn. Arrangementskomiteen 
hadde laget et flott programhefte som 
ble distribuert til alle husstander i Frogn.

Her var det et stort utvalg av konserter, 
kåserier, utstillinger, masterklasser og 
gudstjenester. Mange av arrangemen-
tene var riktig godt besøkt mens andre 
tiltrakk seg et smalere publikum. I 
alt har mange tusen mennesker vært 
innom kirkene i løpet av de fire ukene 
før jul.

Tilbakemeldingene har vært veldig 
positive og mange setter stor pris på 

en rolig stund i kirken i en hektisk 
førjulstid. Komiteen skal snart i gang 
med evaluering og planlegging av 
adventsfestival 2012. 

Trine Rein sammen med Soul Children

Mange ivrige barn på julaftengudstjeneste 
i Frogn kirke

Kammerkoret på midtnattskonserten  
lille julaften Fo
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trosopplæring

Trosopplæring i Frogn kommune
Den norske kirke har laget en 

overordnet trosopplæringsplan 
som heter «Gud gir – vi deler». Denne 
planen trenger lokal forankring og 
konkretisering, og det er nedsatt 
et trosopplæringsutvalg som siden 
høsten 2011 har jobbet med dette.  
Utvalget ledes av trosopplærings-
koordinator Anders Helset Eriksen, 
og består for øvrig av Øivind Refvik, 
Jorunn Bakken, Matt Bjørndal-Lessiter, 
Barbro Rodt og Kristian Køhn. Slutt-
punktet for dette arbeidet er en lokal 
trosopplæringsplan for Frogn – en 
plan som til slutt skal godkjennes av 
menighetsråd og bispedømmeråd. Her 
vil man kunne lese hvilke aktiviteter 
som tilsammen utgjør trosopplærings-
arbeidet i Frogn, og hva hensikten og 
innholdet med de forskjellige aktivitetene 
er.

Utvalget ønsker en bred forankring 
og åpen prosess i dette arbeidet; det 
er viktig å få tak i alle de forskjellige 
synspunktene, ideene og refleksjonene 
som den enkelte sitter med. Det vil bli 
en oppstartsdag lørdag 10. mars på 
Rådhuset i Frogn, og her håper vi flest 
mulig vil komme og bidra med innspill 
til denne prosessen. Det vil imidler-
tid også legges opp til muligheter for 
innspill utover våren i forbindelse med 
gudstjenester, på menighetskontoret 
og andre egnede arenaer. I sin mer 
konkrete fase vil selvfølgelig også 
barn og unge selv trekkes spesielt inn 
i arbeidet.

En trosopplæringsplan er en plan for 
menighetens formidling av sitt bud-
skap til mennesker mellom 0 og 18 år. 
Trosopplæringens innhold skal bestå 
av tre dimensjoner: Livstolkning og 
livsmestring, Kirkens tro og tradisjon 
og Kristen tro i praksis. Det er på alle 
disse områdene vi kommer til å ønske 
innspill fra Frognkirkens medlemmer.  
Men hva ligger det i disse ordene? En 
kort forklaring og noen eksempler er 
på sin plass. 

Livstolkning og livsmestring:  
Trosopplæringen skal knytte an til 
barn og unges livssituasjon, og sette 
dem i stand til å forstå sitt liv og sin 

virkelighet i lys av troen på Gud. Det 
handler også om å kunne leve livet i 
gode og onde dager. Sentrale spørsmål 
skal introduseres på den enkelte 
unges modenhetsnivå, og eksempler 
kan være «hvem er jeg» og «hva er 
meningen med livet». Det er også 
et mål at aldersspesifikke livstemaer 
må kunne knyttes an til troen. Dette 
kan eksempelvis være temaer som 
vennskap; kjærlighet, seksualitet og 
samliv; fysisk og psykisk helse. Hva er 
sentralt på det enkelte alderstrinn, og 
hvordan skal man tilnærme seg dette? 
Vær velkommen til å formidle hva du 
tenker om dette.

Kirkens tro og tradisjon:  
Trosopplæringen skal gi grunn-
leggende kunnskaper om kristen tro 
ved hjelp av kunnskap om Bibelen og 
fortellingene der, sakramentene, 

høytidene og trosbekjennelsen. Dette 
området likner kanskje på det gamle 
skolefaget kristendom. I den over-
ordnede trosopplæringsplanen ligger 
det en del forslag og føringer for 
hvordan og når dette skal inn, men det 
er også åpenhet for lokale varianter, 
og innspill ønskes!

Kristen tro i praksis:  
Trosopplæringen skal også inneholde 
tro i praksis. Her kommer alle 
troshandlingene inn: salmer og 
barnesanger, bønn, gudstjeneste, 
nestekjærlig handling f.eks. som 
solidaritetsarbeid og så videre. Hvilke 
elementer passer inn på hvilket 
alderstrinn, og har vi lokale varianter 
som skal inn i vår lokale plan?

 
Velkommen med dine innspill!

g r a v s e r v i c e

Vi monterer  
selvvannings- 

kasser for enkelt 
gravstell

Den originale MobilPlant 
med 15 års holdbarhet

    n o r d r eLindebråte 
g å r d s d r i f t
www.gravservice.no

Vi Vasker, bolter, 
 retter opp og restaurerer 

skrift på graVstøtter
 ring 986 84 106 

Liten rektangulær, 39 x 29 cm Stor buet, 49 x 29 cmFlere varianter
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Reisebrev

Reisebrev fra Peru

Snart halvveis i oppholdet er 
det veldig mange inntrykk og 

opplevelser som kommer frem, når 
jeg skal sitte ned og skrive dette 
reisebrevet. Både møte med nye 
mennesker, nytt språk, flere nye steder 
og en helt ny opplevelse av varme! 

Iquitos er en nokså stor by lokalisert 
midt i den peruanske jungelen, med 
Amazonas-elven ikke langt unna. 
Saunalignende varme har resultert i 
litt sjokk for kuldeglade nordmenn. 
Den påvirker også byen. Alle har god 
tid og ting begynner som regel ikke før 
ihvertfall en time etter det skulle. Nå 
har temapartneren min og jeg vært her 
i nesten tre måneder, etter først å ha 
hatt spanskkurs i Lima, hovedstaden 
i Peru. Å komme til Iquitos var som å 
komme til et helt nytt land. Forskjellene 
mellom jungelby og millionby ved 
havet er enorme! 

Prosjektet jeg jobber for her i Iquitos, 
heter La Restinga. De er involvert i 
mange ulike aktiviteter, men hoved-

prosjektet, “Crea Belen” jobber med 
barn, ungdom og deres familier i den 
fattig bydelen Belen. Det er store 
problemer med vold, misbruk og lite 
gode familiemiljøer. Barna har problemer  
med å lære og får lite hjelp hjemmefra. 
To ganger i uken har de ulike gruppene 
møter og de lærer blant annet om 
hemmeligheter, følelser og hvordan 
takle det på en god måte. Ved siden 
får også barna som trenger det, hjelp 
med skolearbeid som matte, skriving 
og lesing. Ungdomsgruppene har 
møter om blant annet hiv/aids og vold. 

Barna blir fulgt opp fra de er små og 
etterhvert beveger de seg videre til 
ungdomsgruppene. På samme måte 
blir familiene fulgt opp og i høst har 
vi fått være med på ulike samlinger 
for mødre, barn og ungdom. Mødrene 
fikk en hel dag for seg selv til å jobbe 
med selvbilde og egne mål, mens vi 
passet barna. Etterpå var det bare gøy 
med bading, dans og mat. Herlig å se 
at alle droppet bekymringene sine for 
en dag! De som jobber på La Restinga  

kjenner Belen og familiene der så 
godt, at de vet utmerket hva som 
barna, ungdommene og familiene 
deres trenger å lære om. 

Hver uke i Iquitos bringer med seg 
nye opplevelser, som stort opptog i 
hele byen for å markere Verdens dag 
for Hiv/Aids på 1. desember eller bare 
det at vi oppdager nye frukter hver 
gang vi er på markedet. Fremover blir 
det både vannkarneval der alle deltar 
og nye utfordringer med arbeidet i 
Belen. Nå har nemlig elven steget 
betraktelig og de fleste gatene i Belen 
er oversvømt. Så nå blir den vanligste 
formen for transport “motos”, som er 
motorsykler med påheng, byttet ut 
med båter. 

Jeg er veldig spent på hvordan den 
andre halvparten av oppholdet mitt 
her i Peru kommer til å bli og er 
ganske sikker at hver uke kommer til å 
fortsette å være helt ulik! 

I forrige nummer av menighetsbladet skrev vi om tre jenter fra Frogn som går på  
Hald Internasjonale Senter og er sendt ut til forskjellige prosjekter rundt om i verden. 
Her følger reisebrevet fra Maia Charlotte Bjønness:
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Døpte
Dåpsdato	 Navn

06.11.2011	 Leon Torp Larsen
06.11.2011	 Sebastian Møller Antonsen
13.11.2011	 Gustav Ture Folkøy
13.11.2011	 Ane Røkkum Slettebøe
13.11.2011	 Oda Røkkum Slettebøe
20.11.2011	 Emil Slyngstad Bergan
20.11.2011	 Teodor Bergstrøm Løkken
20.11.2011	 Sara Kristensen Gullaksen
20.11.2011	 Nora Jean Grefsgård Klemmentsen
27.11.2011	 Nicolai Haug Lunde
04.12.2011	 Lucas Oliver Røise Kokkvoll
04.12.2011	 Linnea Whyte Gaardsø
04.12.2011	 Johanne Støttum Stenberg
04.12.2011	 Victoria Goussios Tomter
08.01.2012	 Julie Braathen
08.01.2012	 Silje Rebaudo-Tingberg
22.01.2012	 Karen Westerveld
22.01.2012	 Lovise Lunde

Vigde
Vielsesdato	 Navn

11.11.2011	 Gry Camilla Winther og  
	 Kenneth Lie Bråthen
19.11.2011	 Teresita Clemente og  
	 Hugo Nervik
31.12.2011	 Xoliswa Cynthia Mdewuka og  
	 Pål Roaldsøy

Døde
Dødsdato 	 Navn

03.11.2011	 Arne Strand	 f. 1921
04.11.2011	 Marcel Rietveld	 f. 1968
04.11.2011	 Villy Nielsen	 f. 1943
10.11.2011	 Magne Louis Gjærder	 f. 1923
11.11.2011	 Gerd Solveig Dahlin	 f. 1929
14.11.2011	 Åse Thorvaldsen	 f. 1923
16.11.2011	 Edith Marie Nerdrum	 f. 1920
30.11.2011	 Ranveig Gerd Karlsen	 f. 1920
03.12.2011	 Ingeborg Stenehjem	 f. 1917
07.12.2011	 Annar Birger Johnsrud	 f. 1936
08.12.2011	 Anton Gunnar Johansen	 f. 1937
12.12.2011	 Jenny Josefine Gran	 f. 1920
13.12.2011	 Gert Olsen	 f. 1960
17.12.2011	 Peder Villiam Tungevåg	 f. 1932
20.12.2011	 Jøran Engebrethsen	 f. 1919
30.12.2011	 Edith Kristine Hofoss	 f. 1934
06.01.2012	 Normann Wallentin Hansen	  
		  f. 1930
08.01.2012	 Jørga Sandvik	 f. 1934
13.01.2012	 Kåre Kristiansen	 f. 1934
18.01.2012	 Erling Johnsen	 f. 1927
18.01.2012	 Mali Andersen	 f. 1919
21.01.2012	 Gunnar Glenne	 f. 1919
31.01.2012	 Lars Holst	 f. 1920
01.02.2012	 Anders Haugen	 f. 1930

Livets gang

Vi ønsker å gi den beste
hjelp og veiledning
Tlf. 64 93 26 00 hele døgnet
Avd. leder: Magnar Bøhlerengen

www.gsb.no Norskeid familiebyrå for hele Follo

Drøbak/Frogn
B e g r a v e l s e s b y r å

Jan-Oddleiv Garder
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GUDSTJENESTELISTE

VELKOMMEN 
TIL KIRKENE

Søndag 12. februar
Kl. 11.00 – Frogn kirke
Skigudstjeneste – Barnegospel deltar.
Skiaktiviteter etter gudstjenesten
Kl. 19.00 – Drøbak kirke
Gospelmesse med Drøbak Gospel og 
Kor X m/ band

Søndag 19. februar
Kl. 11.00 – Drøbak kirke 
Gudstjeneste
Søndagsskole med karneval 

Søndag 26. februar
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste 
Kl. 13.00 – Drøbak kirke
Dåpsgudstjeneste

Søndag 4. mars
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste / Søndagsskole

Søndag 11. mars
Kl. 11.00 – Frogn kirke
Gudstjeneste 

Søndag 18. mars
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste / Søndagsskole  

Søndag 25. mars
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste – Drøbak Kantori deltar

Søndag 1. april - Palmesøndag
Kl. 11.00 – Frogn kirke
Familiegudstjeneste - SoulChildren 
deltar

Torsdag 5. april – Skjærtorsdag
Kl. 19.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste  
Kveldsmat på Hospitalet etterpå. 

Fredag 6. april – Langfredag
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste

Søndag 8. april – 1. påskedag
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Høytidsgudstjeneste

Mandag 9. april – 2. påskedag
Kl. 19.00 – Frogn kirke
Syng påske – Drøbak Kantori deltar

Søndag 15. april
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste

Søndag 22. april
Kl. 11.00 – Drøbak kirke
Gudstjeneste

tlf: 64 93 11 64
www.drobak-elektriske.no

Fellesmøter våren 2012

12. februar 
Vi5menn, konsert/evangelisk møte. 

vi5men er en country gospelgruppe 
som kommer fra Østfold. De har et 
bredt repertoar med gode, gamle 
bedehussanger i bl.a. Everly Brothers 
og Bill Gaither stil. De har et  
direkte og tydelig budskap de 
ønsker å formidle gjennom sang og 
appell. På repertoaret har de også 
Shadows inspirert gitarmusikk av 
klasse, noe som slår godt an i alle 
sammenhenger. De har et klart og 
tydelig motiv for sin virksomhet, 
og det er å nå ut med evangeliet og 
vinne sjeler for Jesus Kristus. 

OBS! Kantina på Seiersten kl. 18.00

11. mars 
Irene og Arne Baksvær

15. april 
Jostein Tegnèr, tidligere prest i Frogn.

13. mai 
Øivind Svendsen fra Ungdom i 
Oppdrag/Enhet i Kristus

10. juni 
Arne Mella, fra en pinsemenighet i 
Asker.

Alle møter (unntatt 12. febr.) starter 
kl. 18.00 i Frelsesarmeens lokaler.
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ANNONSER

Dyrløkkeveien - tlf. 64 90 94 30 

ANNONSER
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• Plenbeplantning og skjøtsel
• Trapper og støttemurer
• Belegg- og natursteinarbeid
• Graving og transport
• Snømåking, strøing og feiing
• Vaktmestertjenester

Telefon: 900 71 798 • Faks: 64 90 91 37 
E-post: erlend@uteanlegg.com
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Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2012

De livsviktige grønnsakene
Catarina Ramirez er takknemlig for 

grønnsakene som vokser i drivhuset. 
Støtten fra Kirkens Nødhjelp er grunnen 
til at hun kan gi døtrene næringsrik mat 
og viktig skolegang.

- Vitaminer, utbryter Catarina og smiler 
fornøyd. Hun og datteren Anabella har  
akkurat plukket kurven full av fargerike  
paprika. I det karrige landskapet 2500 meter  
over havet er det begrenset hva som vil 
gro. Tørke to år på rad har ført til at store 
avlinger har gått tapt og prisen på matvarer 
som selges på markedet har skutt i været.
- Jeg er ofte bekymret for hvor jeg skal få 
penger til mat fra. Det er øyeblikk hvor jeg 
ikke har noen ting. Da ber jeg til Gud,  
forteller Catarina. Hennes høyeste ønske 
er å gi døtrene Anabella (14) og Marta (11)  
skolegang og utdannelse. – Uten utdannelse 
kan man bare få jobb som vaskehjelp for 
familier med penger. Jeg vil ikke at døtrene 
mine skal lide samme skjebne som meg. 
Med en utdannelse har de rettigheter i 
samfunnet og de kan få en ordentlig lønn, 
sier den tapre moren. Hun forteller at skole- 
gangen er gratis, men at gymtøy, skrivesaker  
og uniform må familiene betale selv.

Underernæring et stort problem
I Guatemala er 60 % av landets innbyggere  
urbefolkning, av mayaavstamning. I 1996 
ble en rekke fredsavtaler undertegnet etter  
en over 30 år lang og blodig væpnet 
konflikt hvor urbefolkningen led en hard 
skjebne. Gjennom CIEDEG, en sammen-
slutning av protestantiske kirker i Guatemala,  
jobber Kirkens Nødhjelp blant annet med 
støtte til sårbare grupper. 

- Underernæring er en stor utfordring blant 
mayabefolkningen, forteller Hugo Garrido,  
leder i CIEDEG. Organisasjonen har  
gjennomført undersøkelser som viser at 
mange barn lider av mangelsykdommer og 
har svak helse på grunn av ensidig kost og 
for lite mat. - Noen av disse problemene 
stammer fra konfliktens dager da mange 
ble jaget på flukt og måtte bosette seg i 
områder hvor de ikke hadde kunnskap om 
jorda de dyrket. Kombinert med uforutsig-
bare tørke- og regnperioder har mange 
menn flyktet til byene for å finne arbeid, 
mens kvinnene blir igjen på landsbygda 
med ansvaret for familien. 

Friske grønnsaker i drivhus 
Derfor har CIEDEG startet kvinnegrupper 
hvor det gis opplæring i bærekraftig jord-
bruk og støtte til å bygge drivhus. Catarina 
er en av kvinnene som deltar i prosjektet. 
I drivhusene vokser nå grønnsaker som 
ellers ikke gror i høyden. Grønnsaker 
som gir livsviktig næring og sårt tiltrengt 
inntekt. 
- For en stund siden plukket vi 120 agurker 
i drivhuset, forteller Catarina. - Siden vi er 
seks familier som deler, ble det 20 agurker 
på hver. Vi har også tomater her. Den 
første avlingen fikk vi ikke til, men den 
neste ga cirka 30 kilo. Den lille kvinnen 
smiler bredt. Hun er stolt. Hun trenger 
ikke lenger bekymre seg for hvordan hun 
skal skaffe penger til å kjøpe grønnsaker 
på markedet. Catarina har lært at bønner 
og mais alene ikke er tilstrekkelig kost for 
tenåringsdøtrene. – De trenger vitaminer, 
sier hun og holder frem kurven med  
paprika igjen.

Grunntanken bak prosjektet er at grønn-
sakene som kvinnene dyrker i drivhus skal 
inngå i familiens kosthold. Et eventuelt 
overskudd kan selges videre og gi inntekt.
- Det gir meg en god følelse å kunne 
ta vare på døtrene mine. Catarina er 
takknemlig for starthjelpen fra Kirkens 
Nødhjelp. - Nå støtter jeg meg selv, sier 
Catarina fornøyd.

Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 27. mars

➤ Over én milliard mennesker 
lever i ekstrem fattigdom.  
Urettferdighet tar menneskeliv 
hver dag. I år setter Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon fokus på 
økonomisk rettferdighet. Sammen 
kan vi kjempe for en fremtid uten 
fattigdom. 
➤ Det er menigheter landet 
rundt som står for gjennomførin-
gen av Kirkens Nødhjelps fasteak-
sjon. Tirsdag 27. mars vil ca. 120  
konfirmanter besøke alle husstand-
er i Frogn og samle inn penger til 
KNs fasteaksjon 
➤ Pengene som samles inn går 
til Kirkens Nødhjelps arbeid over 
hele verden. 

Catarina Ramirez fra Guatemala 
har fått startstøtte fra Kirkens 
Nødhjelp til å dyrke grønnsaker 
i drivhus. Nå gir hun døtrene 
næringsrik mat og tjener penger 
nok til at jentene kan gå på skole. 
Catarina tror en fremtid uten 
fattigdom er mulig. Her er hun 
sammen med datteren Anabella (14).

Kirkens Nødhjelp støtter utgifter til 
drivhus, vanningsanlegg og planter 
og frø som gir familier i Guatemala 
næringsrike grønnsaker til eget 
kosthold og salg på markedet.

Catarina Ramirez plukker paprika 
fra drivhuset i hagen.

Marta (11) bor sammen med 
moren og søsteren i en fjellandsby 
i Guatemala. Marta har ansvaret 
for familiens kyllinger.
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